SALUD

“2024, Ao de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab ”

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 02 de julio de 2024.
Solicitud con folio 071523324000218.

Positiva sin costo.

ACUERDO. GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS. PODER EJECUTIVO.
SECRETARIA/INSTITUTO DE SALUD. UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

En atencién a su solicitud con folio 071523324000218, presentada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en la que expresa:

“Por medio de la presente solicito se me brinde informacion de la siguiente institucion:

Vida y Familia de Chiapas, A.C. con direccion en 13 Sur Poniente NUum 460, Col. Barrio San
Francisco, C.P. 29066, Tuxtla Gutierrez, Chiapas

1. Se me envie el aviso de funcionamiento de esta asociacion

2. De acuerdo con el aviso de funcionamiento, ¢qué servicios de salud prestan y quién es el
destinatario de estos servicios?

. ¢Cuanto y a qué autoridad fue solicitado el aviso de funcionamiento?

. ¢ La institucion cuentan con licencia sanitaria?

. ¢A partir de qué momento fue otorgada esta licencia?

. ¢Cuenta con alguna vigencia esta licencia?

. ¢ Cuales son los servicios que se autorizan de acuerdo con la licencia sanitaria?

. Se me informe quién o quienes son los responsables sanitarios en esa asociacion.

. Se me proporcione la informacion sobre la identificacion de los responsables sanitarios en
torno a su nombre y cédula profesional.

10. Se me informe sobre cuales son las especialidades obstétricas ofrecidas, asi como los
permisos sanitarios para prestar servicios.

11. Se me proporcione la documentacion que acredite las especialidades obstétricas
ofrecidas, asi como los permisos sanitarios para prestar estos servicios.

12. Se me informe de la autorizacion sanitaria para difundir publicidad sobre servicios
medicos de esta institucion.”... (SIC)
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Analizada la solicitud de mérito, se hace del conocimiento del solicitante que derivado de la
busqueda en los archivos que obran de la Direccion de Proteccién Contra Riesgos Sanitarios
(DIPRIS), se desprende la siguiente informacion:

“Revisando nutras base de datos se encontraron 0 (cero) informacién del establecimiento en
mencién.”...SIC

Asi lo acuerda y manda el C. Ing. José de Jesus Pacheco Velazquez, Responsable de la Unidad de
Transparencia de la Secretaria/ Instituto de Salud del Estado de Chiapas.

Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
12 Av. Norte Oriente #546, Barrio Asamblea del Barrio. Centro. C.P. 2900
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.



